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AYUNTAMIENTO DE TEABO, YUCATAN.

ASUNTO: S
de los Recursos Pablicos d

TEABO, YUCATAN A 21 pE_F e byero del 2020.

AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE YUCATAN
C.P.C. MARIO CAN MARIN
Auditor Superior del Estado de Yucatan.

De conformidad con lo dispuesto en los

e entrega Informe Anual del Ejercicio
e los meses Enero-Diciembre de 2019.

articulos 174 y 176 de la Ley del Presupuesto y

Contabilidad Gubernamental del Estado de Yucatan y a lo mencionado en los parrafos anteriores, hago
entrega de El Informe Anual del Ejercicio de los Recursos Ptablicos de el H. Ayuntamiento a nuestro
cargo correspondiente al periodo de ENERO-DICIEMBRE, el cual consta de los siguientes documentos:

. ~ Estado de Situacion Financiera al 31 de diciembre de 2019

dptle Dol Ao Wbk ol

e

/ Estado de Actividades del 1 Enero al 31 Diciembre de 2019

/ Estado de Variaciones en la Hacienda Piiblica del 1 Enero al 31 de Diciembr
ﬂstado de Flujos de Efectivo del 1 Enero al 31 de Diciembre de 2019

/.5./ Cuenta Econémica al 31 de Diciembre (ie 2019

6/]:(stado del Ejercicio del Presupuesto al 31 de Diciembre de 2019

/7./ Estado Analitico de Ingresos Presupuestarios al 31 de Diciembre de 2019
/8./ Reporte Analitico del Activo del 1 Enero al 31 de Diciembre de 2019
/./ Reporte Analitico de la Deuda Publica al 31 de Diciembre de 2019
/lO/éédula de prestaciones y Deducciones del Rubro de Servicios Personales

‘_p/ 1. Informacién del Rubro de Servicios Personales

/12/ informacic’)n del Rubro de Obra Publica del 1 Enero al 31 de Diciembre de 2

/ En total __ =) Q Hojas foliadas.
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MUNICIPIO DE TEABO
Estado de Yucatan
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019

Fechay

=00400 4

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 11:13a. m
2019 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION $17,692.27 $244,882.70
IMPUESTOS $10,902.01 $74,374.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $6,400.00 $170,382.00
PRODUCTOS $390.26 $126.70
APROVECHAMIENTOS $0.00 $0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACI?N DE SERVICIOS $0.00 $0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA $36,660,765.89 $34,020,403.59

COLABORACI?N FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACI?N $36,660,765.89 $34,020,403.59

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $0.00 $380,918.42
INGRESOS FINANCIEROS $0.00 $26.42
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS $0.00 $380,892.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios $36,678,458.16 $34,646,204.71

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $16,545,947.90 $14,759,345.24
SERVICIOS PERSONALES $8,944,081.90 $7,876,369.75
MATERIALES Y SUMINISTROS $3,077,155.72 $3,028,977.67
SERVICIOS GENERALES $4,524,710.28 $3,853,997.82

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

COSTO POR COBERTURAS

$8,779,402.39
$0.00
$3,064,500.00
$0.00
$5,545,502.39
$0.00

$0.00

$0.00
$169,400.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$4,026,447.23
$0.00

$0.00

$0.00
$3,978,808.93
$0.00

$0.00

$0.00
$47,638.30

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

'$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

12/feb./2020



] MUNICIPIO DE TEABO
[ Estado de Yucatan

7005005

o

Estado de Actividades
st: supervisor Del 01/ene./2019 al 31/dic./2019 Fecha y |12/feb./2020
ep: rptEstadoActividades hora de Impresién | 11:13 a. m.
2019 2018
TROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES $0.00 $0.00
1{ PROVISIONES $0.00 $0.00
{ /DISMINUCION DE INVENTARIOS $0.00 $0.00
’ AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA $0.00 $0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00

INVERSI?N P?BLICA
INVERSI?N P?BLICA NO CAPITALIZABLE

Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

$9,450,894.43
$9,450,894.43

$34,776,244.72

$1,902,213.44

oo ) N
%‘%&r
C. FABIOLA LOEZA NO EL02018 RS
PRESIDENTA MUNICIPA F"BOYU >

$16,080,832.93
$16,080,832.93

$34,866,625.40

-$220,420.69
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MUNICIPIO DE TEABO
Estado de Yucatan
Estado de Flujos de Efectivo
Usr: supervisor Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019

Rep: rptEstadoFlujosEfectivo
Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORIGENES DE OPERACION

PLICACION

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

EXTERNO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO
APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

2019

$36,678,067.90

$10,902.01
$0.00

$0.00
$6,400.00
$0.00

$0.00

$0.00
$36,660,765.89
$0.00

$0.00
$25,676,616.37

$8,944,081.90
$3,077,155.72
$4,524,710.28
$0.00
$3,054,500.00
$0.00
$5,545,502.39
$0.00

$0.00

$0.00
$169,400.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$351,266.08
$11,001,451.53

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$9,812,727.63

$9,450,894.43
$361,833.20
$0.00
-$9,812,727.63

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$33,582.59

$0.00

$0.00

$0.00
$33,582.59
-$33,582.59

hora de Impresién

Fechay

2018

$35,492,835.90

$74,374.00
$0.00

$0.00
$170,382.00
$126.70

$0.00

$0.00
$34,020,403.59
$0.00
$1,227,549.61
$18,735,208.47

$7,876,369.75
$3,028,977.67
$3,803,413.82
$0.00

$0.00

$0.00
$3,978,808.93
$0.00

$0.00

$0.00
$47,638.30
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$16,757,627.43

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$17,038,651.10

$16,924,227.10
$114,424.00
$0.00
-$17,038,651.10

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

12/feb./2020
11:15a. m.



MUNICIPIO DE TEABO £ 0UCOgg
Estado de Yucatan ‘
Estado de Flujos de Efectivo

Usr: supervisor Del 01/ene/2019 Al 31/dic./2019 Fecha y | 12/feb./2020
Rep: rptEstadoF|ujosEfectivo hora de Impresion | 11:15a. m.
Concepto 2019 2018
\’ EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $1,401,840.07 $246,698.76
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MUNICIPIO DE TEABO , YUCATAN
. CUENTA ECONOMICA .

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 +00¢ 010
(MILES DE PESOS)

1. INGRESOS CORRIENTES | 3 $36,678.458
1.11Ingresos de la Gestion | o | ~ 5$36,678.458
. [Impuestos | o o o ~$10.902
|Cuotas y aportaciones de la Seguridad social _,,, I ' s -
[Ingresos no Tributarios i I T e
[ o [Contribuciones de mejoras I o S -
- ~ Derechos | ) - sean
N ~[Productos de tipo corriente [ o - T B $.390
- B [Aprovechamientos de tipo corriente o | S
~ |Otros ingresos no tributarios - | a -
Venta de bienes y servicios de la administracion publica . ) ]
B Renta de propiedad o - - N
incrementos de Existencias B - I -
Otros ingresos de la gestion | - $36,660.766
1.2 Transferencias y asignaciones corrientes recibidas - o
o Donaciones corrientes recibidas| - o =
Otros Ingresos corrientes | B I ]
[ingresos Financieros o | - 5.000
. e e —— R = = IS R ...
| I R - I R I
2. GASTOS CORRIENTES } $34,776.245
2.1 Gastos de consumo | | - - |
Remuneraciones al personal | S o T $8,944.082
= Disminucién de existencias | o B o ] N
| Depreciaciones y Amortizaciones o [ ===
2.2 Prestaciones de seguridad social - ‘ -
2.3 Gastos de la propiedad I \ i ) ]
2.4 Transferencias y Asignaciones corrientes otorgadas - ~ $.000
2.50tros gastos corrientes | T - 1 ©$25,832.163|
3. RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO $1,902.213

e ——

4. INGRESOS DE CAPITAL |

4.1 INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL
Ingresos de capital de las administraciones publicas o ' ' .

Venta de activos fijos, objetos de valor y no producidos i . - -
Disminucion de existencias [ [ T B
Varlaci’éﬁ,'d@reﬂaglon, y amortizacion acumulada
4.2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS

4.4 RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5.GASTOS DE CAPITAL ) -

5.1 FORMACION DE CAPITAL
Formacion de Capital Fijo
Incrementos de Existencias
Objetos de valor |
Activos no producidos

5.2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL NO OTORGADAS
5.3 INVERSION FINANCIERA

6. INGRESOS TOTALES (1+4) i ; $36,678.458
7. GASTOS TOTALES (2+5) 7 | $34,776.245]
8. GASTOS PROGRAMABLE ) [ - 7
9. RESULTADOS FINANCIEROS (3+4+é); Superavit/(Déficit) | - $73,356.9%§

0 $73,356.916)

10. RESULTADO PRIMARIO: (9-INTERESES): Superavit/(Déficit) Primari

11. FUENTES FINANCIERAS | -

11.1 Disminucidn de activos financieros $48,870.591
11.2 Incremento de pasivos . ~ $57,631.795
11.2 Incremento de patrimonio ~ $18,534.361

12.APLICACIONES FINANCIERAS ]

12.1 Incremento de activos financieros 1$70,951.332]
12.2 Disminucion de patrimonio | | B -$220.421

111.3 Disminucién de pasivos [ | ~ 54,806,208.27

R I| BEATRIZ EK PAT C. ELBERT GELACI
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